20 21 repetam, quod crimina testium sunt in specie, non autem in genere obijcienda, & concludenter obiecta probanda, de loco, tempore, & circumstantijs, vt supra dixi, nu. 111. & ita omnes in vnum conueniunt in l. testium. §. 1. Iul. ff. eo. tex. & ibi Bart. in auth. si dicitur. & in authen. si testis product. C. eod. idem in l. 1. in fin. C. de testa. Petr. Rebuff. eod. tract. nu. 66. scrib. in d. cap. in præsentium. & in cap. ex parte. eod. titu. nostro. Sed aduerte quia nonnulla sunt crimina reiterabilia vt adulteria, furta, blasphemix, vsura, hæresis, & ijs similia quæ sine lesione corporis fiunt, toties enim delictum committitur, quoties fiunt, non sic in homicidio

quia circa eundem subiectum non potest reite rari; sic in incendio, & similibus quæ reiteratio nem in eodem subiecto, & circa eandem rem non recipiunt, ideo in criminalibus reiterabili bus sufficit obiecta crimina contra testes in ge nere probari ad diminuendam fidem testibus, & testes singulares in huiusmodi probant, dicendo Petrus vidit Meuium fornicari cū Ber ta, Meuius etiam vidit Bertam fornicari cum Titio, vel vnus vidit deosculari Bertam ponen do manus ad mamillas signum luxuriæ, alter dicat vidi rem carnalem habuisse etiam diuer sis temporibus deponentes. Alexand. consil. 24. lib. 7. & alios adducit Clar. quæst. 54. versic. dixi etiam Gabr. co. conclus. tit. de test. conclusi. 2. Viu. com. opi. in versic. testes singulares. pulchrè Soc. iun. consil. 32. vt præsentis consultationis per tot. volum. 2. & sic in procedendo sufficit probari in genere. Sed in condemnando proba tiones debent fieri in specie, & in indiuiduo quando lex non præsumit. Clar. d. quæstio. 54. versic. dixi. & Boss. tit. de conuic. per tot. facit tex. in l. capite quinto. de adult. & nota postremo,

222 quod licet excipiens plures exceptiones proponat, si quæuis illarum est sufficiens ad victo riam, sat erit vnâ duntaxat probari: ita inquit Doctor. in l. interpositas. C. de transact. quos re fert, & sequitur præct. Stiac. capit. 22. num. 51. quomodo autem, & quis ordo seruetur in re probatione testium, dicam in seq. 5. par. principi ali, & ita alia in præsentis reprobationum arti culo inuestiganda relinquo studiosissimo iudi ci, ne laboribus aliorum penitus pigrescat. Et in summa ille qui testes defectuosos seu ratio ne personæ, seu ratione dicti post eorum testifi cationes sibi notos produxit, nõ poterit eos im pugnare: vt supra in prima par. dixi sub nu. 91. & contra eum valebit testimonium etiã quod testis esset vnicus: & deponeret de credulitate. Rom. consil. 104. ad fi. vel si de iudicio, aut de au ditu alieno deposuerit, aut malam ratione red diderit. c. damnum. de reg. iu. & facit reg. quod approbo non improbo. l. sicut maior. C. de repud. & l. Pomponius. de neg. ges. & parum proficeret protestatio quando tales depositi quæ fuerint ei publicatæ, & notæ. Crauet. de Antiq. temp. par. 1. p. temp. nu. 13. & 14. Sicuti etiam creditur testi pro fisco etiam de auditu deponē ti, quamuis sit vnicus. Rom. d. consil. 104. Soc. iu. consil. 69. nu. 11. vol. 1. Cephali. consil. 65. n. 55. Postremò poterit etiam retardari executio sen tentiæ dum disputatur super opposita exceptione contra testes, secundum Marfi. in eius præc. §. opportunè in princ. cum ibi adduc. quod ve rum ait nisi superessent tot alij testes ex quibus Reus legitimis probationibus posset condem nari, quia morbida pecus & si corrumpit ouile, tamen in casu nostro vtile per inutile nõ vi tiatur. Bal. in l. Lucius. ff. de ijs qui not. in fa. sed videtur dubium quomodo sententia suspendi possit, cum omnes probationes & reprobationes fiant ante sententiam, vt dixi sup. nu. 206. & sequen. et sic sententia lata, non est tempus reprobandi. Respondetur quod sicuti omnes exceptiones sunt reseruatæ in fin. litis de iure statutatio, sententia retardari potest. Item lata sententia executio retardari potest etiam quod transiuerit in rem iudicatam prætextu falso rum testium. l. querelam. C. de fals. et to. ti. C. si ex fals. ca. Boss. in titu. si ex fals. test. iud. fuerit per tot.